HAMDULlAH el-MÜSTEVFi

ı

( ~~~ .u.Jf ..Mı.> )

Hamdullah b. Ebi Bekr b. Ahmed
b. Nasr el-Müstevfi el-Kazvini

(ö. 740/1340'tan sonra)

L
İranlı tarihçi ve coğrafyacı, şair.

_j

Arap asıllı Şii bir ailenin çocuğu olarak
680'de (1281) Kazvin'de doğdu . Kerbela'
da Hz. Hüseyin'in saflarında savaşarakşe
hid düşen Hür b. Yezld er-Riyahl'nin ah
fadındandır. Ailesi, onun doğumundan
uzun zaman önce Kazvin'e gidip yerleş

Ancak EbQ Said Bahadır
Han devletin giderek çöküşe sürüklendi
ğini görünce kabiliyetli ve dirayetli in
sanları tekrar göreve getirme ihtiyacını
hissederek Reşldüddin'in oğlu Gıyased
din Muhammed~i vezir tayin etti ( 1328).

Hamdullah
ei-Müstevfi'nin
türbesi
Kazvin 1
i ran

Hamdullah da onun hizmetine girdi ve
Nüzhetü'l-]fu](lb'u tamamladığı 740
(1340) yılından sonra Kazvin'de vefat
etti.

Eserleri. 1. Tiirf!J-i Güzfde* . Müellifin
730'da (1330) Vezir Gıyaseddin Muham
med'e takdim ettiği Farsça umumi bir
tarihtir. Ta beri, İbnü'l-Eslr, Ata M elik Cü
veynl ve Reşldüddin Fazlullah-ı Hemeda
nl gibi birçok tarihçinin eserinden istifa
de edilerekyazılan Tari]].-i Güzide Ham
dullah'ın yaşadığı dönemle ilgili değer
li bilgileri ihtiva etmekte olup özellikle
İlhanlı tarihi için başvurulması gereken
önemli bir kaynaktır. Eserin Edward G.
Browne (E. J. W. Gibb Memorial Series,
nr. XIV/i, Leyden-London 191 O) ve Ab
dülhüseyin Neval (Tahran 1364) tarafın

dan gerçekleştirilen iki neşri bulunmak
tadır. z. 2afername. Firdevsl'nin Şah

name'sine nazlre olarak yazılmış, Hz.
Peygamber'den başlayarak 734 (1334)
yılına kadar gelen 75.000 beyitlik man
zum bir tarihtir. Müellif kırk yaşında yaz
maya başladığı bu eserini 735'te (1335)
tamamlamıştır. Her biri müstakil bir eser
şeklinde üç ciltten oluşan kitabın "~ıs
mü'l-İslamiyye min Kitabi Zafername"
başlıklı 25.000 beyitlik ı.

Harizmşahlar, Fars Atabegleri (Salgurlu
lar) ve Kirman'da hüküm süren Karahı
tay asıllı Kutluğhanlılar hakkında bilgi
verilmektedir. 30.000 beyitten meyda
na gelen lll. ciltte ise '"~ısmü's-sultaniy

ye min Kitabi Zafernamefi ?;ikri'l-Mogol"
başlığı altında Türkler'in ve Moğollar'ın
menşeinden, Oğuz Han'dan, Cengiz Han'
dan, onun atalarıyla ahfadından ve 731
(1331) yılına kadar gelen İlhanlı tarihin
den bahsedilmektedir. Türk ve Moğol ta
rihinin en önemli kaynaklarından olan 2a
femame 'nin yazma nüshaları British Mu
seum ile (Or., nr. 2833) İstanbul Türk ve
İslam Eserleri Müzesi'nde (nr. 2041-2042)

bulunmaktadır. 3. Nüzhetü'l-]fuWb.

HAMDÜN ei -KASSAR

HAMDÜN el-KASSAA
(.)~fi.J_,~ı

Ebu Salih Hamdün b. Ahmed
b. Umare en-NisabCırl

(ö. 271/884)

Mutasavvıf,
Melametiyye akımının

ilk temsilcisi.
~

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Kaynaklardan dini tahsilini Horasan böl
gesinde tamamladığı, Süfyan es-Sevri
mezhebine bağlı olduğu , hadis öğrendiği
ve rivayet ettiği anlaşılmaktadır (Zehe
bl, XIII, 51 ). Hücviri. onun fıkıh ve hadis
te en yüksek dereceye ulaştığını bildirir
(Keşfü'l-mahcO.b, s. 226). Daha sonraki
yıllarda tasawufa ilgi duydu. Ali en-Nas
rabadi ve Selm b. Hasan el-BarGsi'nin
sohbetlerine katıldı. HamdGn'u Melami
fikirlere yönlendiren sOfi EbO Türab en
Nahşebi (ö. 245/859) olmuştur. EbO Ha
tim ei-Attar ve Hatim ei-Esam'dan feyiz
alan E bO Tü rab sütilere has şekil ve kıya
fetlere ilk karşı çıkanlardandır. "Kim hır
ka giyerse. kim hankaha gidip oturursa
dilencilikyapıyor demektir" sözü bu alan
da söylenen en eski sözlerden biridir.